PAGE
4

проект
	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	  [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» КАР ОВОМÖДЧÖМИНСА
ЮРАЛЫСЬ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

  «      »  декабря  2015 года                                                                    №  _______
   г. Печора, Республика Коми

    О внесении изменений в решение Совета городского поселения
«Печора» от 24.05.2011 г. № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
городского поселения «Печора»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 10, 11 статьи 26  Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103,  статьей 10 Устава муниципального образования городского поселения Печора», Совет  городского поселения «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
И.о.главы городского
поселения «Печора»                                                                            А.И.  Шабанов

Приложение к решению Совета

     городского поселения       «Печора»
от _декабря   2015 №_________

1. Изменить  часть зоны Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) по адресу: г.Печора, ул. Лесокомбинатовская, д.14 на зону П-3 (зона производственно - коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации) (схема 1) по заявлению Красильникова В.С. для обслуживания конторы газомонтажного участка.

    2. Изменить  часть зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) по адресу: г.Печора, Печорский проспект, д.90к на зону П-3 (зона производственно - коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации) (схема 2) по заявлению Шахтарова А.В. для обслуживания мебельной мастерской.

    3. Изменить  часть зоны П-2 (зона производственно - коммунальных объектов III класса санитарной классификации) в районе Аэропорта на зону Т-2 (зона объектов транспортной инфраструктуры) (схема 3) по заявлению филиала Аэронавигации северного Урала для обслуживания обзорного радиолокатора и дальнейшей его модернизации.

    4. Изменить  часть зоны Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми жомами) по адресу: г.Печора, ГСК «Центральный» на зону Т-5 (зона автокооперативов) (схема 5) по заявлению Назарова С.Н. в связи с несоответствием зоны с размещенными на ней объектами (существующий ГСК).

    5. Изменить  часть зоны Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами) по адресу: г.Печора, ул.Советская, д.23В на зону Т-5 (зона автокооперативов) (схема 5) по заявлению ИП Родинцева И.И. в связи с предстоящим строительством гаражно строительного кооператива.

    6. На основании правового заключения ГБУ РК «Центра правового обеспечения» от 15.06.2015г. № 12-14-08/1332/Р и  в целях приведения в соответствии правил землепользования и застройки (далее – Правила) требованиям градостроительного законодательства внести в Правила следующие изменения:

      -   пункт 2, статьи 24 Правил заменить словами «Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов.

     Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения;

    - структуру Правил дополнить главой 3.1 «Положение о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления муниципального образования» следующего содержания « 1. При подготовке документации по планировке территории может осуществляться разработка проектов планировки территории, проектов межевания территории и градостроительных планов земельных участков.

2. Решение о подготовке документации по планировке принимается органом местного самоуправления по инициативе указанного органа, либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории.

     Решение подлежит опубликованию в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети "Интернет". Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке территории физические или юридические лица вправе представить в орган местного самоуправления свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

3. Документация по планировке территории разрабатывается на основании генерального плана в соответствии с техническими регламентами, градостроительными, экологическими, санитарными и иными нормативами, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

4. Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации муниципального района "Печора" устанавливается местными нормативными правовыми актами и Градостроительным кодексом РФ.

5. Администрация муниципального района "Печора" осуществляет проверку разработанной в установленном порядке документации по планировке территории на соответствие документам территориального планирования, требованиям технических регламентов, градостроительных регламентов, других требований, установленных частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ.

6. По результатам проверки администрация муниципального района "Печора" принимает решение о направлении документации по планировке территории главе муниципального района "Печора" или об отклонении такой документации и направлении ее на доработку.

7. Проекты планировки территории, проекты межевания территории до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях в установленном порядке.

8. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся с участием граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

9. При проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории всем заинтересованным лицам должны быть обеспечены равные возможности для выражения своего мнения.

10. Участники публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории вправе представить в администрацию муниципального района "Печора" свои предложения и замечания, касающиеся проекта планировки территории или проекта межевания территории для включения их в протокол публичных слушаний.

11. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории подлежит опубликованию и размещается на официальном сайте администрации муниципального района  "Печора" в сети "Интернет".

12. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

13. Администрация муниципального района «Печора» направляет главе муниципального района "Печора" подготовленную документацию по планировке и заключение о результатах публичных слушаний не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

14. Глава муниципального района "Печора" с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в администрацию муниципального района "Печора" на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

15. Утвержденная документация по планировке территории подлежит опубликованию в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте администрации муниципального района "Печора" в сети "Интернет".

16. На основании документации по планировке территории, утвержденной главой муниципального района «Печора», представительный орган местного самоуправления вправе вносить изменения в правила землепользования и застройки в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства»;

 -  исключить пункт 3, статьи 23 Правил.